

JEROS A/S

Nyborgvej 8 Sødinge, 5750 Ringe

CVR-nr. 33 54 65 13

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024

Dirigent:

.....
Flemming Madsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JEROS A/S
Adresse, postnr. by	Nyborgvej 8 Sødinge, 5750 Ringe
CVR-nr.	33 54 65 13
Stiftet	30. november 1970
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.jeros.com
Telefon	63 62 39 13
Bestyrelse	Claus Langberg Hviid, formand Evita Rosdahl Mathilde Marie Rosdahl Knudsen Torben Nørgaard Hansen
Direktion	Evita Rosdahl, adm. direktør Brian Henning Jørgensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Resultat af primær drift	4.786.206	4.899.790	4.870.000	1.808.695	3.045.435
Resultat af finansielle poster	-239.852	-155.304	-335.624	-408.782	-263.067
Årets resultat	3.617.816	3.875.994	3.728.976	3.091.859	2.275.416
Balancesum					
Balancesum	43.411.576	48.067.029	44.365.684	40.628.023	44.068.534
Investeringer i materielle anlægsaktiver	456.145	1.098.875	391.971	0	0
Egenkapital	26.149.159	26.766.885	22.477.814	19.889.376	16.716.348
Nøgletal					
Likviditetsgrad	284,9 %	315,6 %	270,8 %	273,5 %	161,4 %
Soliditetsgrad	60,2 %	55,7 %	50,7 %	49,0 %	37,9 %
Egenkapitalforrentning	13,7 %	15,7 %	17,6 %	16,9 %	14,5 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal fra og med 2022 indeholder ændringer i forhold til tidligere på grund af overgang fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C. Fra 2023 er hoved- og nøgletal tillige påvirket af spaltning som omtalt på side 7. Hoved- og nøgletal for tidligere år er ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og sælger maskiner og udstyr til afrensning og rengøring af emner i fødevarer- og maskinindustrien.

Selskabets hovedaktiviteter består i produktion og salg af industriopvaskemaskiner og pladerensere til såvel hjemme- som eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.617.816 kr. mod et overskud på 3.875.994 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 26.149.159 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1. januar 2023 udspaltet fabriksejendommen med tilhørende prioritetsgæld mv. til et nystiftet selskab indenfor koncernen. JEROS anvender ejendommen som hidtil. Årets bruttoresultat (reduceret med husleje), afskrivninger og renter er påvirket som følge heraf. Sammenligningstal er ikke tilpasset.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Selskabet har været i stand til at realisere et højere aktivitetsniveau end forventet ved årets begyndelse, hvilket tillige har påvirket resultat før skat positivt i forhold til budget.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø sker gennem produktion, hvor påvirkningen alene vurderes at ske i mindre grad. Selskabet er opmærksom på miljøforhold, og optimerer løbende i forhold til effektiv anvendelse af ressourcer, herunder energiforbrug. Selskabets produkter udvikles tillige med fokus på effektivitet, holdbarhed og genanvendelse. Selskabet har taget tiltag til i større omfang end tidligere at monitorere miljøpåvirkningen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2024 en stabil fremgang i aktivitetsniveauet, og et resultat før skat i niveau 5 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	31.839.638	32.044.985
3	Personaleomkostninger	-26.347.758	-25.174.121
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-626.701	-1.846.944
	Resultat før finansielle poster	4.865.179	5.023.920
	Finansielle indtægter	71.093	163.842
4	Finansielle omkostninger	-310.945	-319.146
	Resultat før skat	4.625.327	4.868.616
5	Skat af årets resultat	-1.007.511	-992.622
	Årets resultat	3.617.816	3.875.994

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	501	501
	Software	38.373	112.806
	Udviklingsprojekter under udførelse	4.641.389	3.367.312
		<u>4.680.263</u>	<u>3.480.619</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	9.650.024
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.073.201	909.324
		<u>2.073.201</u>	<u>10.559.348</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.753.464</u>	<u>14.039.967</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.078.298	6.413.086
	Varer under fremstilling	7.666.701	7.016.335
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.613.803	4.526.918
		<u>21.358.802</u>	<u>17.956.339</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.635.973	8.139.082
	Andre tilgodehavender	1.396.893	1.349.532
9	Periodeafgrænsningsposter	1.054.702	739.622
		<u>12.087.568</u>	<u>10.228.236</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.211.742</u>	<u>5.842.487</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.658.112</u>	<u>34.027.062</u>
	AKTIVER I ALT	<u>43.411.576</u>	<u>48.067.029</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	2.450.000	2.450.000
	Reserve for udviklings-omkostninger	3.620.674	2.626.894
	Reserve for sikrings-instrumenter	0	49.113
	Overført resultat	18.978.485	20.440.878
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	26.149.159	26.766.885
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	1.181.568	1.969.646
	Andre hensatte forpligtelser	175.000	275.000
13	Hensatte forpligtelser i alt	1.356.568	2.244.646
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	6.128.491
	Leasingforpligtelser	950.200	0
	Anden gæld	2.089.390	2.146.726
		3.039.590	8.275.217
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	208.862	380.954
	Gæld til banker	39.389	70.987
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.868.093	2.673.471
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750.558	3.547.535
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.370.184	614.764
	Skyldig selskabsskat	146.085	199.590
	Anden gæld	4.483.088	3.292.980
		12.866.259	10.780.281
	Gældsforpligtelser i alt	15.905.849	19.055.498
	PASSIVER I ALT	43.411.576	48.067.029

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringsinstrumenter	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	2.450.000	1.507.195	-935.134	18.255.753	1.200.000	22.477.814
6	Overført via resultatdisponering	0	0	0	2.675.994	1.200.000	3.875.994
	Ændring af regnskabspraksis	0	0	0	628.830	0	628.830
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	1.261.855	0	0	1.261.855
	Årets opskrivning	0	1.435.512	0	-1.435.512	0	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-315.813	-277.608	315.813	0	-277.608
	Betalt udbytte	0	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
	Egenkapital 1. januar 2023	2.450.000	2.626.894	49.113	20.440.878	1.200.000	26.766.885
	Overført ved spaltning	0	0	-49.113	-2.986.429	0	-3.035.542
6	Overført via resultatdisponering	0	0	0	2.517.816	1.100.000	3.617.816
	Årets opskrivning	0	1.274.077	0	-1.274.077	0	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-280.297	0	280.297	0	0
	Betalt udbytte	0	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
	Egenkapital 31. december 2023	2.450.000	3.620.674	0	18.978.485	1.100.000	26.149.159

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JEROS A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Virksomheden har foretaget koncernintern spaltning ved anvendelse af book value-metoden. Sammenligningstal for foregående regnskabsår er derfor ikke tilpasset. Spaltningen har medført overdragelse af selskabets produktionsejendom med tilhørende prioritetsgæld mv. til et nystiftet selskab indenfor koncernen. Selskabets egenkapital er reduceret med 3.036 t.kr. som følge heraf.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Evita Rosdahl Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter industriopvaskemaskiner, pladerensere og reservedele, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	Op til 5 år
Software	Op til 5 år
Bygninger	Op til 50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og moderselskabet er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem selskaberne i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

For aftaler indgået inden 2022 indregnes ydelser i forbindelse med leasing i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse og leje af og afskrivninger på materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserven omfatter indregnede udviklingsomkostninger i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for udviklingsomkostninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til aktivet.

Reserve for sikrings-instrumenter

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.000.583	22.392.221
Pensioner	2.115.883	1.850.397
Andre omkostninger til social sikring	287.622	302.102
Andre personaleomkostninger	943.670	629.401
	<u>26.347.758</u>	<u>25.174.121</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>58</u>	<u>58</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	2.610.776	2.523.403
Bestyrelse	175.000	74.970
	<u>2.785.776</u>	<u>2.598.373</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	80.401	0
Andre finansielle omkostninger	230.544	319.146
	<u>310.945</u>	<u>319.146</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	626.085	759.982
Årets regulering af udskudt skat	380.237	231.825
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.189	815
	<u>1.007.511</u>	<u>992.622</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.200.000
Overført resultat	2.517.816	2.675.994
	<u>3.617.816</u>	<u>3.875.994</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Software	Udviklingsprojekt er under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	4.073.675	3.661.894	3.367.312	11.102.881
Tilgang i årets løb	0	0	1.274.077	1.274.077
Kostpris 31. december 2023	4.073.675	3.661.894	4.641.389	12.376.958
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.073.174	3.549.088	0	7.622.262
Årets afskrivninger	0	74.433	0	74.433
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.073.174	3.623.521	0	7.696.695
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	501	38.373	4.641.389	4.680.263

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	40.253.985	8.704.939	48.958.924
Tilgang i årets løb	0	1.716.145	1.716.145
Afgang ved spaltning	-40.253.985	0	-40.253.985
Kostpris 31. december 2023	0	10.421.084	10.421.084
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	30.603.961	7.795.615	38.399.576
Årets afskrivninger	0	552.268	552.268
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-313	0	-313
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-30.603.648	0	-30.603.648
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	8.347.883	8.347.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	2.073.201	2.073.201
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	1.306.423	1.306.423

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder it og messer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 46 stk. a nom. 25.000,00 kr.	1.150.000	1.150.000
Aktier, 100 stk. a nom. 10.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
Aktier, 15 stk. a nom. 15.000,00 kr.	225.000	225.000
Aktier, 15 stk. a nom. 5.000,00 kr.	75.000	75.000
	<u>2.450.000</u>	<u>2.450.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.450.000 kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.969.646	1.560.459
Ændring af regnskabspraksis	0	177.362
Overført ved spaltning	-1.168.315	0
Årets regulering af udskudt skat	380.237	231.825
Udskudt skat 31. december	<u>1.181.568</u>	<u>1.969.646</u>

Udskudt skat vedrører primært immaterielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.159.062	208.862	950.200	0
Anden gæld	2.089.390	0	2.089.390	0
	<u>3.248.452</u>	<u>208.862</u>	<u>3.039.590</u>	<u>0</u>

13 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiomkostninger.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Evita Rosdahl Holding ApS som administrationselskab og søsterselskabet Rosdahl Ejendomme ApS og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

Lejeforpligtelser	12.750.000	0
-------------------	------------	---

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2023	2022
Leasingforpligtelser	<u>143.692</u>	<u>172.793</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejdsgarantier for i alt 0 t.kr. pr. 31. december 2023 (2022: 371 t.kr.)

16 Nærtstående parter

JEROS A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Evita Rosdahl Holding ApS	Faaborg-Midtfyn Kommune	Kapitalbesiddelse

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Tilknytning</u>
Rosdahl Ejendomme ApS	Faaborg-Midtfyn Kommune	Søsterselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Evita Rosdahl Holding ApS	Faaborg-Midtfyn Kommune

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Evita Rosdahl Holding ApS	5750 Ringe, Holmehøjvej 26

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Evita Rosdahl

Direktion

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: bf78be32-6499-4b66-83f1-600eb371f633

IP: 93.176.xxx.xxx

2024-04-25 09:53:10 UTC



Brian Henning Jørgensen

Direktion

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: 658cd7de-5093-444c-9089-143a6c802e18

IP: 93.176.xxx.xxx

2024-04-29 09:56:34 UTC



Evita Rosdahl

Bestyrelse

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: bf78be32-6499-4b66-83f1-600eb371f633

IP: 93.176.xxx.xxx

2024-04-29 10:13:22 UTC



Torben Nørgaard Hansen

Bestyrelse

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: aea07e10-d85e-4047-b889-3def522b3bf8

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-29 10:51:31 UTC



Claus Langberg Hviid

Bestyrelse

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: 19c95a18-47a1-4924-9663-5592c9636906

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-29 13:17:18 UTC



Mathilde Marie Rosdahl Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: 0ca4a120-891d-479f-a59f-56a406037b1c

IP: 130.226.xxx.xxx

2024-04-30 10:50:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1MJVI-5M43G-MU5EL-1XM00-A1ZYU-36PV6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Skov Hansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c4292833-2f2d-4ed9-b5c1-77b194ac5b80

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-30 10:56:01 UTC



Lars Koch-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: af5c8c9c-461e-44af-836d-1a57078d3c80

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-30 11:11:49 UTC



Flemming Bjarne Madsen

Dirigent

På vegne af: JEROS AS

Serienummer: 35f3bc2a-5f6d-4291-b5af-52b0986ea48c

IP: 93.176.xxx.xxx

2024-05-01 06:58:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1MJVI-5M43G-MU5EL-1XM00-A1ZYU-36PV6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**